[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования-
Ибердусское сельское поселение
Касимовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ибердус
09.04.2018 года                                                                                                               № 17

О мерах по повышению уровня внешнего
благоустройства  и улучшению санитарного
содержания населенных пунктов  Ибердусского
сельского поселения

    В целях повышения уровня внешнего благоустройства, улучшения санитарного содержания населенных пунктов Ибердусского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

  1.Провести с 09 апреля  по 10 мая  текущего года   месячник  по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов  Ибердусского сельского поселения.
Организовать 20 апреля  и  27  апреля  субботники  по благоустройству  и очистке дворов и прилегающих территорий ,закрепленных за домовладениями ,хозяйствующими субъектами , организациями.
 2.  Организовать проведение первоочередных работ по уборке и вывозу
скопившегося  за зиму мусора ,наведению чистоты и порядка в населенных пунктах.
3.Привлечь к работам по благоустройству и санитарной очистке все категории населения, жителей частного сектора, хозяйствующие субъекты  .
4.Рекомендовать руководителям организаций  и учреждений независимо от форм собственности :
4.1. Обеспечить уборку и вывоз мусора с закрепленных территорий;
4.2.Провести необходимый ремонт ограждений, обновить покраску фасадов ,разбить цветники и клумбы на закрепленных территориях;
4.3.Возле торговых точек установить   урны  для сбора мусора ,заключить договор
на сбор и вывоз бытовых отходов и мусора с соответствующей организацией.
5.При благоустройстве дворовых территорий особое внимание уделить устройству новых клумб и цветников.

  Глава муниципального образования -
 Ибердусское сельское поселение                                                                       Т.Н. Штукина